
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СЕРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
ПРИКАЗ 

 
 
 

от    «08» июля 2019 г. № 289 
 

О проведении индивидуального отбора при приеме на 
уровень среднего общего образования для 
углубленного изучения отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения в  
2019-2020 учебном году 

 
 
             Во исполнение ч.5.ст.67,п.4 ч.1.ст.8,п.1 ч.1. ст.9 ФЗ от 29.12.2012г. «263-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации,  приказа департамента образования Белгородской 
области № 1379 от 15.05.2019г. «О случаях и порядке организации индивидуального 
отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 
организации для получения основного общего и среднего общего образования с 
углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в 
Белгородской области», приказа МУ «Управление образования администрации 
Краснояружского района» №374 от 04 июня 2019г. «Об утверждения перечня 
муниципальных образовательных организаций, в которых осуществляется 
индивидуальный отбор обучающихся для получения основного общего и среднего  
общего образования с углубленным изучением  отдельных учебных предметов или для 
профильного обучения»  
  

приказываю:  
1. Создать приемную комиссию для проведения индивидуального отбора 
при приеме на уровень среднего общего образования для углубленного 
изучения отдельных предметов или для профильного обучения в 2019-2020 
учебном году в 10 класс в следующем составе:  

1.1. Председатель комиссии – Солошина О.Н.;  
1.2.Секретарь комиссии–Севостьянова И.А.,зам директора по ВР 

1.3.Члены комиссии:  
1.3.1. Литвяк Л.А. – педагог-психолог;  
1.3.2. Радченко А.М. – учитель истории и обществоведческих дисциплин;  
1.3.3.  Бояринцева Т.М. –учитель русского языка. 

2.  Комиссии по проведению индивидуального отбора при приёме   либо переводе  
для получения    среднего общего образования  с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов  или для профильного обучения организовать 
прием документов для зачисления в класс (группу) с углубленным изучением 
отдельных предметов или профильного обучения с 26 августа 2019г. по 30 



августа 2019г. с 9час. до 16часов в МОУ «Сергиевская СОШ», каб. 40 
(учительская). 
 

3. Комиссии по проведению индивидуального отбора при приёме   либо 
переводе  для получения    среднего общего образования  с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов  или для профильного обучения 
организовать проведение для обучающихся тестирования по отдельным 
предметам, изучение которых планируется на углубленном уровне и в случае не 
прохождения ГИА по данным предметам в установленный период работы: с 26 
августа 2019г. по 30 августа 2019г. с 10 час. до 13 часов в МОУ «Сергиевская 
СОШ», каб. 42. 

    

4. Для разрешения спорных вопросов, на период зачисления обучающихся 
создать аппеляционную комиссию в составе:  

3.1.Председатель комиссии – Курилова М.Д., зам.директора по УВР. 
 

3.2. Члены комиссии: 
  

- Кулик Т.В., социальный педагог;  
- Мутурнюк И.Н. – учитель биологии. 

 

3.3. Осуществлять прием апелляций в течение 10-рабочих дней со дня 

размещения информации об итогах индивидуального отбора 
  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 

Директор 
МОУ «Сергиевская СОШ»                        Солошина О.Н. 

 


